3

от ______2021 №___
О внесении изменений в некоторые постановления администрации города

В целях упорядочения предоставления субсидии из бюджета города,
а также в связи с кадровыми изменения в администрации города:

1. Внести изменения в некоторые постановления администрации города согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                    Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению
администрации города

от ___________ №______
Изменения,

которые вносятся в некоторые постановления                                  администрации города
1. Постановление администрации города от 20.11.2015 №2065
"Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на возмещение затрат по содержанию мест захоронения"                           (с изменениями от 26.07.2016 №1103, 30.01.2017 №118, 30.08.2017 №1326, 24.03.2021 №243):

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за выполнением постановления администрации города возложить заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города С.Е. Серикова";
- в абзаце 1 пункта 2.4 слова "до десятого числа каждого месяца" заменить слова "до двадцать пятого числа каждого месяца";

- пункт 2.4. дополнить абзацем 8 следующего содержания:

 "Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей департамент ЖКХ запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". Указанный документ лицо, претендующее на получение субсидии, вправе представить самостоятельно.";
- пункт 2.5. раздела II изложить в следующей редакции:

"2.5. Департамент ЖКХ в течение десяти рабочих дней со дня получения заявки на предоставление субсидии рассматривает ее, осуществляет проверку предоставленных документов и условий предоставления субсидии, указанных
 в пункте 2.2. настоящего Порядка, по результатам проверки представленных документов и условий предоставления субсидии принимает решение
о предоставлении субсидии либо отказе в предоставлении субсидии. Решение оформляется приказом департамента ЖКХ.";
- пункт 4.1. раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:

"4.1. Сроки и регламент проведения проверки устанавливаются внутренними документами, проверяющих органов.".
2. Постановление администрации города от 02.12.2015 №2128
"Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на компенсацию недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке                  и не обеспечивающим возмещение издержек при обслуживании и содержании общественных туалетов" (с изменениями от 26.07.2016 №1102, 30.01.2017 №118, 28.08.2017 №1317, 13.04.2018 №529, 30.03.2021 №259):

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за выполнением постановления администрации города возложить заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города С.Е. Серикова";

- пункт 2.4. дополнить абзацем 9 следующего содержания:

 "Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей департамент ЖКХ запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". Указанный документ лицо, претендующее на получение субсидии, вправе представить самостоятельно.";
- пункт 2.5. раздела II изложить в следующей редакции:

"2.5. Департамент ЖКХ в течение десяти рабочих дней со дня получения заявки на предоставление субсидии рассматривает ее, осуществляет проверку предоставленных документов и условий предоставления субсидии, указанных
 в пункте 2.2. настоящего Порядка, по результатам проверки представленных документов и условий предоставления субсидии принимает решение
о предоставлении субсидии либо отказе в предоставлении субсидии. Решение оформляется приказом департамента ЖКХ.";

- пункт 4.1. раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:

"4.1. Сроки и регламент проведения проверки устанавливаются внутренними документами, проверяющих органов.".

3. Постановление администрации города от 15.12.2015 №2251                       "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на компенсацию недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке               и не обеспечивающим возмещение издержек при оказании услуг
по погребению согласно гарантированному перечню и по захоронению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя" (с изменениями от 25.07.2016 №1099, 30.01.2017 №118, 31.08.2017 №1335, 13.04.2018 №529, 08.04.2021 №292):

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за выполнением постановления администрации города возложить заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города С.Е. Серикова";

-  пункт 2.4. дополнить абзацем 9 следующего содержания:

 "Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей департамент ЖКХ запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". Указанный документ лицо, претендующее на получение субсидии, вправе представить самостоятельно.";
- пункт 2.5. раздела II изложить в следующей редакции:

"2.5. Департамент ЖКХ в течение десяти рабочих дней со дня получения заявки на предоставление субсидии рассматривает ее, осуществляет проверку предоставленных документов и условий предоставления субсидии, указанных
 в пункте 2.2. настоящего Порядка, по результатам проверки представленных документов и условий предоставления субсидии принимает решение
о предоставлении субсидии либо отказе в предоставлении субсидии. Решение оформляется приказом департамента ЖКХ.";

- пункт 4.1. раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:

"4.1. Сроки и регламент проведения проверки устанавливаются внутренними документами, проверяющих органов.".